THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
197/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
9 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

 Quản lý Chương trình xây dựng Trung tâm cụm xã miền núi, vùng cao

_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc và Miền núi tại Công văn số

718/UBDTMN-CSMN ngày 27 tháng 7 năm 1999, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 5247 BKH/ĐP ngày 11 tháng 8 năm 1999 và Bộ trưởng Bộ Tài chính

tại Công văn số 4363 TC/NSNN ngày 01 tháng 9 năm 1999 về quản lý Chương trình

Trung tâm cụm xã miền núi, vùng cao,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Trung tâm cụm xã miền núi, vùng cao là điểm giao lưu kinh tế, sinh hoạt văn hoá của

đồng bào các dân tộc trong vùng, là tiền đề để phát triển thành các thị tứ khu vực

miền núi, vùng đồng bào dân tộc. Việc xây dựng các công trình trong Trung tâm cụm

xã miền núi, vùng cao theo Quyết định số 35/TTg ngày 13 tháng 01 năm 1997 của

Thủ tướng Chính phủ được sử dụng bằng nhiều nguồn vốn để thực hiện, ngoài

nguồn vốn đầu tư của Nhà nước, cần huy động vốn từ nhân dân và vốn từ các thành

phần kinh tế khác.

Điều 2

Nhà nước tập trung đầu tư tạo cơ sở ban đầu theo quy hoạch Trung tâm cụm xã đã

được cơ quan Nhà nưóc có thẩm quyền phê duyệt. Trước mắt ưu tiên xây dựng một

số công trình như đường giao thông, trường học, phòng khám đa khoa, trạm khuyến

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6616